
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 18.12.2020 г. № 
663 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кожевниковском районе на

2021 -2026  годы»

С целью обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 
общего образования, в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019г. 
№ 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области», 
решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232 «О бюджете Кожевниковского района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Кожевниковского 
района от 30.05.2024 г. № 333 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного 
бюджета на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кожевниковском районе 

на 2021 -  2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Кожевниковского района от 
18.12.2020 г. № 663, следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Кожевниковском районе на 
2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Кожевниковском 
районе на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

3) Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Кожевниковском 
районе на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кожевниковского района

Начальник отдела 
правовой, у кадровой работы 

В.И. Савельева 
2024 г.

В.В. Кучер

Н е Л й л ь н и к  отдела экономического анализа и 
прогнозированиям

_  Е.Г. Акулова 
« У /  » 2024 г.

Начальник Управления финансов 
Н.И. Абрамова 

.иЯ'У л С  2024 г.

>ника Отдела образования
Н.Л. Гарагуля 

« / ?£ 2024 г.

М.Ф. Абрамова 
8(38244)22583



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района от OZ-W- № 3 f Л*

Паспорт
муниципальной программы «Развитие образования в 

Кожевниковском районе на 2021 -  2026 годы»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Развитие образования в Кожевниковском районе на 
2021-2026 годы» (далее -  Программа)________________________________________

Куратор Программы Заместитель Главы района по социальной политике -  начальник отдела по 
культуре, спорту, молодежной политике и связям с обществекнностью

Заказчик Программы Администрация Кожевниковского района
Исполнитель
Программы

Отдел образования Администрации Кожевниковского района, Управление 
финансов Администрации Кожевниковского района,
Отдел по управлению муниципальной собственностью__________________

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковского 
района, на которую 
направлена 
реализация 
Программы_______

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории 
Кожевниковского района

Цель Программы Повышение качества и доступености образования в Кожевниковском районе

Показатель
Показатели цели 
Программы и их 
значения (с
детализацией по годам 
реализации)

Уровень образования
Обеспеченность детей 
дошкольного возраста местами в 
дошкольных образовательных 
организациях (количество мест на 
1000 детей от 0 до 7 лет)_________
Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих в 
Кожевниковском районе, 
охваченных дополнительным 
образованием___________________

2021

91,:
499

76

2022

91,2
500

77

2023

91,3
502

78

2024

91,5
505

80

2025

91,6
513

80

2026

91,7
522

80

Задачи Программы 1.Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного 
образования.
2. Обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, создание условий для дополнительного 
образования детей, содействие развитию системы общего и дополнительного

Показатели задач 
Программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации 
Программы)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 202
6

Показатель задачи 1.
Доля образовательных организаций, в 
которых в текущем году проведен 
капитальный и (или) текущий ремонт

27 33 33 40 47 53

Показатель задачи 1.
Доля детей, охваченных подвозом, от 
общего числа обучающихся в 
общеобразовательных организациях, 
процент

12 12 12 12 12 12

Показатель задачи 1. 
Обеспеченность подвозом всех

100 100 100 100 100 100



нуждающихся детей к 
общеобразовательным организациям, 
процент
Показатель задачи 2. Отношение 
численности детей в возрасте от 2 
месяцев до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 7 лет, 
получающих дошкольное образование 
в текущем году, и численности детей в 
очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования, процент

100 100 100 100 100 100

Показатель задачи 2.
Доля обучающихся, которым 
предоставлены от 80% до 100% 
основных видов условий обучения (в 
общей численности обучающихся по 
основным программам общего 
образования), процент

83,7 83,7 90,7 80,3 90,0 90,
2

Показатель задачи 2.
Доля обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, 
участвующих в различных 
олимпиадах, конкурсах, соревнованиях 
от общей численности обучающихся 
Кожевниковского района, процент

50 51 52 53 54 55

Сроки реализации 
Программы

2021-2026 годы

Объем и источники 
финансирования (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. руб.)

Источники
финансировани
я

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный
бюджет

534 438
,3 25,0 0,00 36 852

,9
76 201,0 76 908, 

7
344 4 
50,7

Областной
бюджет

144 704 
,8

12 791 
,9

8 348, 
8

16 115
,7

24 719,1 21 943, 
0

60 78
6,3

Местный
бюджет

54 238, 
5

10 179
,2

7 005, 
1

14 213
11 681,7 3 055,6

8 103, 
0

Внебюджетные
источники 8,0 0,00 8,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 733 389 
,6

22 996
,2

15 361 
,9

67 182
,5

112 301, 
8

101 907
,3

413 3 
40,0

Организация
управления
Программой

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель Главы района по 
социальной политике, начальник отдела образования, заместитель Главы района 
по вопросам коммунального хозяйства, строительства, общественной 
безопасности.
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет отдел 
образования Администрации Кожевниковского района, отдел муниципального 
хозяйства



Приложение № 1 
к программе 

«Развитие образования 
в Кожевниковском районе на 2021 -2026 годы»

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кожевниковского района от О 3 ^ ^

Система целевых показателей (индикаторов) подпрограммы

№ пп Наименование Единица
измерения

Методика расчета 
показателя

Целевые значения индикатора/показателя реализации подпрограммы по
годам

2020
(базовый

год)

2021
(план)

2022
(план)

2023
(план)

2024
(план)

2025
(план)

2026
(план)

1. Цель муниципальной программы: Повышение качества об разования в <ожевниковском районе
1.1. Уровень образования процент Ур = (Мин (К1; 100) + 

Мин (К2;100))/2, где: 
Мин (значение 1, 

значение 2) -  
наименьшее из двух 

значений; К1 -  
доступность 
дошкольного 

образования для 
детей в возрастной 

группе от 2-х 
месяцев до 8-ми лет, 
процентов; К2 -  доля 
населения в возрасте 

15-18 лет, 
охваченного 

образованием, 
процентов

91 91,1 91,2 91,3 91,5 91,6 91,7

1.2. Обеспеченность детей 
дошкольного возраста местами 
в дошкольных образовательных 
организациях (количество мест 
на 1 ООО детей от 0 до 7 лет)

мест Кобес =Кмест / (К(0- 
7)х1000, где: Кмест- 

количество мест 
дошкольного 

образования; К(0-7) -

498 499 500 502 505 513 522



число детей в 
возрасте от 0 до 7 лет

1.3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих в 
Кожевниковском районе, 
охваченных дополнительным 
образованием

процент Численность детей в 
возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных 
дополнительным 

обьразованием * 100 / 
Об^ая численность 
детей в возрасте от 5 

до 18 лет, 
проживающих в 
Кожевниковском 

районе

73,01 76 77 78 80 80 80

Задача 1. Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования
1.1. Доля образовательных 

организаций, в которых в 
текущем году проведен 
капитальный и (или) текущий 
ремонт

процент Количество 
образовательных 

организаций, в 
которых в текущем 

году проведен 
капитальный и (или) 

текущий ремонт 
*100 / общее 
количество 

образовательных 
органихзаций в 

Кожевниковском 
районе

27 33 33 40 47 53 60

1.2.
Доля детей, охваченных 
подвозом, от общего числа 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях

процент К -К 1Ч 00/К 2, где: 
К -  доля детей, 

охваченных 
подвозом, К1 -  

количество 
охваченных 

подвозом детей на 
текущий год; К2 -  

количество 
обучающихся в 

школах

12 12 12 12 12 12 12

1.3. Обеспеченность подвозом всех 
нуждающихся детей к

процент К=К1 / К2, где: К1 -  
количество

100 100 100 100 100 100 100



общеобразовательным
организациям

перевозимых детей к 
общеобразовательны 

м организациям; 
К2 -  количество 

нуждающихся детей 
в подвозе к 

общеобразовательны 
м организациям

Задача 2. Обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, создание условий для 
дополнительного образования детей, содействие развитию системы общего и дополнительного образования детей, в том числе кадрового потенциала

2.1. Отношение численности детей 
в возрасте от 2 месяцев до 7 
лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, к 
сумме численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 7 лет, 
получающих дошкольное 
образование в текущем году, и 
численности детей в очереди на 
получение в текущем году 
дошкольного образования

процент Количество детей в 
возрасте от 2 месяцев 

до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 

образование в 
текущем году 

/Сумма численности 
детей в возрасте от 2 

месяцев до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 

образование в 
текущем году, и 

численности детей в 
очереди на 

получение в текущем 
году дошкольного 

образования

100 100 100 100 100 100

2.2. Доля обучающихся, которым 
предоставлены от 80% до 100% 
основных видов условий 
обучения (в общей численности 
обучающихся по основным 
программам общего 
образования)

процент Количество 
обучающихся, 

которым 
предоставлены от 

80% до 100% 
основных видов 

условий обучения * 
100 / Общая 
численность 

обучающихся по 
основным

83,7 83,7 90,7 80,3 90,0 90,2 90,2



программам общего 
образования

2.3. Доля обучающихся по 
основным
общеобразовательным 
программам, участвующих в 
различных олимпиадах, 
конкурсах, соревнованиях от 
общей численности 
обучающихся Кожевниковского 
района

процент Количество 
обучающихся по 

основным 
общеобразовательны 

м программам, 
участвующих в 

различных 
олимпиадах, 
конкурсах, 

соревнованиях* 100/ 
Количество 

обучающихся по 
основным 

общеобразовательны 
м программам

50 51 52 53 54 55 55



Приложение № 3
к постановлению Администрации

Кожевниковского района от jyb

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие образования 
в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

В том числе за счет средств

NN
пп

Наименование цели, 
задачи, мероприятия 

МП

Срок
исполнения

Объем 
финансирован 
ия (тыс. руб.)

федераль
ного

бюджета

областного
бюджета

районного
бюджета

бюджето
в

поселени
й

внебюдж
етных

источник
ов

Ответственные
исполнители

Показатели результата 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель МП: Повышение качества образования в Кожевниковском районе

1 Задача 1 Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования

1.1 Разработка ПОД для кап. 
ремонта образовательных

всего 6 334,3 0,0 2 928,0 3 406,3 0,0 0,0 Руководители
образовательн

Количество 
разработанных ПСД

учреждении
2021 год 23,6 0,0 0,0 23,6 0,0 0,0

ых
организаций 1 -МКДОУ "Д/с 

"Теремок"

2022 год 449,7 0,0 0,0 449,7 0,0 0,0 3-МКОУ Базойская 
ООШ», МКОУ 
«Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ» 
(ПСД на АПС)

2023 год 5 750,7 0,0 2 928,0 2 822,7 0,0 0,0 2- МАОУ 
«Кожевниковская 
СОШ № 1»



2024 год 110,3 0,0 0,0 110,3 0,0 0,0 2 МКОУ 
«Староювапинская 
ООШ», МКОУ 
«Уртамская СОШ»

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 - МКОУ 
« Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ», 
МКОУ «Елгайская 
ООШ»

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Проведение капитального и 
текущего ремонта 
образовательных учреждений

всего 413 216,1 369 010,6 55 139,5 7 066,0 0,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
образовательных 
учреждений, в том 
числе филиалов, в 
которых проведены 
комплексные 
капитальные и 
текущие 
ремонты

2021 год 220,6 0,0 0,0 220,6 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

2022 год 526,6 0,0 0,0 526,6 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

2023 год 2 458,6 0,0 0,0 2 458,6 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

2024 год 53 223,8 45 139,1 6 744,9 1 339,8 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

2025 год 42 156,1 36 639,1 5 474,8 42,2 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

2026 год 332 630,4 287 232,4 42 919,8 2 478,2 0,0 0,0 28 -  текущий ремонт

1.3 Приобретение автотранспортных 
средств в образовательные 
организации

всего 2 866,7 0,0 1 290,0 1 576,7 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых

Количество
приобретенных
автотранспортных
средств



организаций

2021год 2 866,7 0,0 1 290,0 1 576,7 0,0 0,0 2 (МКОУ
Новосергевская ООШ, 
МКОУ ДО ДЮСШ)

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Мероприятия по 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций в образовательных 
учреждениях (пожарная 
безопасность)

всего 11 209,7 0,0 3 291,2 7 918,5 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
образовательных 
учреждениях, в том 
числе филиалов, в 
которых проведены 
мероприятия по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций

2021 год 1 550,3 0,0 341,3 1 209,0 0,0 0,0 28

2022 год 1 237,4 0,0 0,0 1 237,4 0,0 0,0 28

2023 год 857,7 0,0 0,0 857,7 0,0 0,0 28

2024 год 7 151,4 0,0 2 950,0 4 201,4 0,0 0,0 28

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28



2026 год 412,9 0,0 0,0 412,9 0,0 0,0 28

1.5 Проведение оценки соответсвия 
ПСД требованиям технических 
регламентов

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
проверенных ПСД на
соответствие
требованиям
техничнических
регламентов

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 - МКОУ «Елгайская 
ООШ», МКОУ 
«Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ»

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 - «МКОУ 
«Уртамская СОШ, 
МКОУ
«Староювалинская
ООШ»

1.6 Обследование технического 
состояния здания для 
проведения капитального 
ремонта

всего 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
образовательных 
учреждений, в 
которых проведено 
обследование 
технического 
состояния здания

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 - МКОУ «Елгайская 
ООШ», МКОУ 
«Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ»

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 - «МКОУ 
«Уртамская СОШ, 
МКОУ
«Староювалинская
ООШ»

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 -МАОУ 
«Кожевниковская 
СОШ № 1» (здание 
интерната), МКОУ ДО
«ддт»

1.7 Оснащение транспортных 
средств тахографами в ОУ 
(замена блока СКЗИ)

всего 228,6 0,0 0,0 228,6 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
транспортных средств, 
которые оснащены 
тахографами (замена 
блока СКЗИ)

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2026 год 228,6 0,0 0,0 228,6 0,0 0,0 15

1.8 Оснащение зданий для 
размещения дошкольных 
образовательных организаций 
оборудованием, 
предусмотренным проектной 
документацией

всего 1 890,3 0,0 1 883,3 7,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество зданий
для размещения
дошкольных
образовательных
организаций
оснащенных
оборудованием

2021 год 1 890,3. 0,0 1 883,3 7,0 0,0 0,0 1-МКДОУ д/с 
«Солнышко»

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Оснащение зданий средствами 
обучения и воспитания для 
размещения дошкольных 
образовательных организаций

всего 1 917,6 0,0 1 915,6 2,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество зданий 
оснащенных 
средствами обучения 
и воспитания для 
размещения 
дошкольных 
образовательных 
организаций

2021 год 1 917,6 0,0 1 915,6 2,0 0,0 0,0 l -МКДОУ д/с 
«Солнышко»

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (оснащение 
отремонтированных зданий и 
(или) помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций современными 
средствами обучения и 
воспитания)

всего 37 801,9 34 161,0 3 631,1 9,8 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
организаций 
оснащеных после 
ремонта зданий и 
(или) помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
современными 
средствами обучения 
и воспитания

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 9 779,9 8 661,0 1 109,1 9,8 0,0 0,0 1- МЛОУ 
«Кожевниковская 
СОШ №1»

2026 год 28 022,0 25 500,0 2 522,0 0,0 0,0 0,0 3 - МКОУ «Елгайская 
ООШ», МКОУ 
«Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ»

1.11 Внедрение и функционирование 
целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

всего 1 214,8 0,0 1 214,8 0,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
организаций, в 
которых внедрена и 
функционирует 
целевая модель 
цифровая
образовательная среда



2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 1 214,8 0,0 1 214,8 0,0 0,0 0,0 1 МАОУ 
«Кожевниковская 
СОШ №1, МАОУ 
«Кожевниковская 
СОШ №2»

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12 Оснащение (обновление 
материально - технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих 
образовательную деятельность 
по адаптированным основным 
об щеобразовател ьны м 
программам (Обновлена 
материально-техническая база в

всего 3 513,7 3 408,3 105,4 0,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
организаций, в 
которых обновлена 
материально - 
техническая база) 
оборудованием, 
средствами обучения 
и воспитания 
общеобразовательных 
организаций

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
исключительно по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам)

2023 год 3 513,7 3 408,3 105,4 0,00 0,00 0,00 2 МКОУ 
«Уртамская СОШ», 
МКОУ «Ювалинская 
ООШ»

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.13 Обновление материально - 
технической базы 
образовательных организаций 
для внедрения цифровой 
образовательной среды и 
развития цифровых навыков 
обучающихся (Дополнительное 
образование детей) 
(Образовательные организации 
обеспечены материально-

всего 4 008,4 3 888,2 120,2 0,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
организаций, 
обеспечены 
материально- 
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной 
среды

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
технической базой для 
внедрения цифровой 2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образовательной среды) 2023 год 4 008,4 3 888,2 120,2 0,0 0,0 0,0 2 МАОУ 

«Кожевниковская 
СОШ №1, МАОУ 
«Кожевниковская 
СОШ №2»

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14 Оснащение (обновление 
материально - технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
образовательных организаций 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ, 
для создания информационных 
систем в образовательных 
организациях

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
организаций,
обеспечены
материально-
технической базой,
оборудованием,
средствами обучения
и воспитания
образовательных
организаций
различных типов для
реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ



2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1 всего 502 202,2 410 468,1 71 519,2 20 214,9 0,0 0,0

2021 год 8 469,1 5 430,1 3 039,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 2 213,7 0,0 0,0 2 213,7 0,0 0,0

2023 год 17 803,9 7 296,5 4 368,4 6 139,0 0,0 0,0

2024 год 60 485,5 45 139,1 9 694,9 5 651,5 0,0 0,0

2025 год 51 936,0 45 300,1 6 583,9 52,0 0,0 0,0

2026 год 361 293,9 312 732,4 45 441,8 3 119,7 0,0 0,0

2 Задача 2. Обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, создание условий для 
дополнительного образования детей, содействие развитию системы общего и дополнительного образования детей, в том числе кадрового потенциала

2.1 Организация трудоустройства 
несовершеннолетних

всего 2 727,3 0,0 0,0 2 727,3 0,0 Отдел
образования,
руководители
общеобразоват
ельных
организаций

Количество детей 
которым выделена 
материальная 
поддержка детей из 
социально
незащищенных семей

2021 год 547,7 0,0 0,0 547,7 0,0 70

2022 год 602,2 0,0 0,0 602,2 0,0 70

2023 год 676,4 0,0 0,0 676,4 0,0 70



2024 год 901,0 0,0 0,0 901,0 0,0 70

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70

2.2 Укрепление и совершенствование 
материально- технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений

всего 19 009,2 0,0 6 736,1 12 273,1 0,0 Руководители 
образовательн 
ых органзаций

Количество 
учреждений, 
укрепивших 
материально- 
техническую базу

2021 год 4 491,3 0,0 0,00 4 491,3 0,0 22

2022 год 2 325,6 0,0 1 074,2 1 251,4 0,0 11

2023 год 4 970,2 0,0 1 271,8 3 698,4 0,0 10

2024 год 2 992,1 0,0 1 660,1 1 332,0 0,0 10

2025 год 1 365,0 0,0 1 365,0 0,0 0,0 10

2026 год 2 865,0 0,0 1 365,0 1 500,0 0,0 10

2.2.1 В том числе: укрепление и 
совершенствование материально- 
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 
(Приобретение материальных 
ценностей, основных средств, услуги 
по монтажу и установке, настройке

всего 19 009,2 0,0 6 736,1 12 273,1 0,0 Руководители 
образовательн 
ых органзаций

Количество 
учреждений, 
укрепивших 
материально- 
техническую базу

2021 год 4 491,3 0,0 0,00 4 491,3 0,0 22
оборудования)

2022 год 2 325,6 0,0 1 074,2 1 251,4 0,0 11

2023 год 4 970,2 0,0 1 271,8 3 698,4 0,0 10

2024 год 2 992,1 0,0 1 660,1 1 332,0 0,0 10

2025 год 1 365,0 0,0 1 365,0 0,0 0,0 10

2026 год 2 865,0 0,0 1 365,0 1 500,0 0,0 10



2.3 Пополнение и обновление фондов 
школьных библиотек

всего 32 524,5 0,0 32 524,5 0,0 0,0 Отдел
образования, 
руководители 
об щеобразоват 
ельных 
организаций

Количество 
общеобразовательных 
учреждений, которые 
пополнили и обновили 
фонд школьных 
библиотек

2021 год 2 292,8 0,0 2 292,8 0,0 0,0 15

2022 год 1 794,1 0,0 1 794,1 0,0 0,0 15

2023 год 3 457,5 0,0 3 457,5 0,0 0,0 15 '

2024 год 7 472,1 0,0 7 472,1 0,0 0,0 15

2025 год 8 754,0 0,0 8 754,0 0,0 0,0 15

2026 год 8 754,0 0,0 8 754,0 0,0 0,0 15

2.4 Оснащение пищеблоков 
образовательных учреждений

всего 4 501,3 0,0 0,0 4 501,3 0,0 Руководители
общеобразоват
ельных
организаций

Количество 
образовательных 
учреждений, в 
которых оснащены 
пищеблоки

2021 год 658,9 0,0 0,0 658,9 0,0 21

2022 год 841,6 0,0 0,0 841,6 0,0 7

2023 год 1 906,8 0,0 0,0 1 906,8 0,0 7

2024 год 844,1 0,0 0,0 844,1 0,0 7

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

2026 год 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 7

2.5 Подвоз обучающихся всего 7 103,9 0,0 0,0 7 103,9 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых

Количество 
обучающихся 
подвозимых в 
общеобразовательные 
учреждения



организаций

2021 год 576,8 0,0 0,0 576,8 0,0 180

2022 год 757,7 0,0 0,0 757,7 0,0 425

2023 год 866,9 0,0 0,0 866,9 0,0 425

2024 год 1 520,4 0,0 0,0 1 520,4 0,0 425

2025 год 1 632,0 0,0 0,0 1 632,0 0,0 425

2026 год 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 425

2.6 Повышение квалификации работников 
образовательных учреждений (оплата 
за обучение, командировочных 
расходов)

всего 776,0 0,0 718,8 49,2 0,0 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
работников, которые 
пройдут курсы 
повышения 
квалификации

2021 год 49,2 0,0 0,0 49,2 0,0 40

2022 год 331,5 0,0 323,5 0,0 8,00 324

2023 год 98,8 0,0 98,8 0,0 0,0 88

2024 год 98,8 0,0 98,8 0,0 0,0 40

2025 год 98,8 0,0 98,8 0,0 0,0 40

2026 год 98,8 0,0 98,8 0,0 0,0 40

2.7 Создание в общеобразовательных 
организациях, расположеных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

всего 893,0 0,0 0,0 893,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
общеобразовательных 
учреждений, в 
которых созданы 
условия для занятий 
физической культурой 
и спортом

2021 год 15,2 0,0 0,0 15,2 0,0 15



2022 год 610,6 0,0 0,0 610,6 0,0 15

2023 год 57,3 0,0 0,0 57,3 0,0 15

2024 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 15

2025 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 15

2026 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 15

2.8 Лицензирование и аккредитация 
образовательных учреждений

всего 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
образовательных
учреждений,
прошедших
лицензирование

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 -  МКОУ Чилинская 
СОШ, МКОУ 
«Песочнодубровская 
СОШ»

2024год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0

2.9 Создание условий для поддержки 
одаренных детей и подростков, 
самореализации молодежи

всего 4 403,9 0,0 4 103,9 300,0 0,0 Количество 
образовательных 
учреждений, в 
которых созданы 
условия для 
поддержки одаренных 
детей и подростков, 
самореализации 
молодежи



2021 год 755,5 0,0 705,5 50,0 0,0 1

2022 год 747,4 0,0 697,4 50,0 0,0 1

2023 год 738,0 0,0 688,0 50,0 0,0 1

2024 год 721,0 0,0 671,0 50,0 0,0 1

2025 год 721,0 0,0 671,0 50,0 0,0 1

2026 год 721,0 0,0 671,0 50,0 0,0 1

2.10 Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Руководюели
образовательн
ых
организаций

Кол-во
образовательных 
учреждений, в 
которых обеспечено 
персонифицированное 
финансирование 
дополнительного 
образования детей

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2

2.11 Частичная оплата стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся

Всего 27 566,6 0,0 22 764,3 4 802,3 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество отдельных
категорий
обучающихся



2021 год 4 141,9 0,0 3 554,5 587,4 0,0 1 182

2022 год 5 137,5 0,0 4 459,5 677,9 0,0 1 182

2023 год 5 473,7 0,0 4 654,7 819,0 0,0 1 182

2024 год 4 277,5 0,0 3 365,2 912,3 0,0 1 182

2025 год 4 216,4 0,0 3 365,2 851,2 0,0 1 182

2026 год 4 319,6 0,0 3 365,2 954,4 0,0 1 182

2.12 Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих

Всего 1 127,6 150,8 813,0 163,8 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество созданных 
мест (наименование 
учреждения)

программ всех направленностей
2021 год 997,9 25,0 809,1 163,8 0,0 54 (МКОУ ДО «ДЦТ»)

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 129,7 125,8 3,9 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы

Всею 72 323,1 72 323,1 0,0 0,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество выплат на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общего образования

2023 год 17961,8 17 961,8 0,0 0,0 0,0 180

2024 год 18 160,1 18 160,1 0,0 0,0 0,0 178

2025 год 18 052,1 18 052,1 0,0 0,0 0,0 177

2026 год 18 149,1 18 149,1 0,0 0,0 0,0

2.14 Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное, общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

Всего 51 302,8 45 949,3 5 353,5 0,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
обучающихся, 
охваченных 
бесплатным горячим 
питанием

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год И 813,9 10 278,1 1 535,8 0,0 0,0 1 066

2024 год 13 171,7 11 459,4 1 712,3 0,0 0,0 1 062

2025 год 13 304,2 12 239,9 1 064,3 0,0 0,0 1 075

2026 год 13 012,9 11 971,9 1 041,0 0,0 0,0

2.15 Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

Всего 5 718,6 5 547,0 171,6 0,0 0,0 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество ставок 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2023 год 1 357,3 1 316,6 40,7 0,0 0,0 2

2024 год 1 357,3 1 316,6 40,7 0,0 0,0 2

2025 год 1 357,3 1 316,6 40,7 0,0 0,0 2

2026 год 1 646,7 1 597,3 49,4 0,0 0,0

2.16 Формирование позитивного 
социального имиджа образовательных 
учреждений, повышение престижа 
работников системы образования

Всего 585,3 0,0 0,0 585,3 0,0 МКУ
«Кожевникове 
кий РМЦ»

Доля
педагогических
работников,
принявших участие
в творческих
конкурсах
районного,
областного,
зонального и
федерального
уровней
(%),Удельный вес
молодых
специалистов в
общей численности
педагогических
работников(%),Доля
ОУ, участвующих в
районных,
областных
конкурсах

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 195,1 0,0 0,0 195,1 0,0 25-30,5, 100

2025 год 195,1 0,0 0,0 195,1 0,0 25-30, 5, 100



2026 год 195,1 0,0 0,0 195,1 0,0 25-30, 5, 100

2.17 Организация различных форм 
воспитания, содействующих 
формированию здорового образа 
жизни и законопослушного поведения

Всего 615,9 0,0 0,0 615,9 0,0 МКУ
«Кожевникове 
кий РМЦ»

Доля обучающихся 
(воспитанников), 
принявших участие 
в творческих 
конкурсах 
районного, 
областного(%), 
зонального и 
федерального 
уровней, Удельный 
вес детей группы 
риска
трудоустроенных в
каникулярное
время(%),Доля ОУ,
обучающиеся
которых участвуют в
районных,
областных
конкурсах,
олимпиадах,
соревнованиях(%)

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 205,3 0,0 0,0 205,3 0,0 45, 17, 100

2025 год 205,3 0,0 0,0 205,3 0,0 45, 17, 100

2026 год 205,3 0,0 0,0 205,3 0,0 45, 17, 100

Итого по задаче 2 всего 231 187,4 123 970,2 73 185,6 34 023,6 0,0 8,0



2021 год 14 527,1 25,0 7 361,8 7 140,3 0,0 0,0

2022 год 13 148,2 0,0 8 348,8 4 791,4 0,0 8,0

2023 год 49 378,6 29 556,4 11 747,3 8 074,8 0,0 0,0

2024 год 52 116,3 31 061,9 15 024,2 6 030,2 0,0 0,0

2025 год 49 971,3 31 608,6 15 359,1 3 003,6 0,0 0,0

2026 год 52 046,1 31 718,3 15 344,5 4 983,3 0,0 0,0

Итого по МП всего 733 389,6 534 438,3 144 704,8 54 238,5 0,0 8,0

> 2021 год 22 9%,2 25,0 12 791,9 10 179,2 0,0 0,0

2022 год 15 361,9 0,0 8 348,8 7 005,1 0,0 8,0

2023 год 67 182,5 36 852,9 16 115,7 14 213,8 0,0 0,0

2024 год 112 601,8 76 201,0 24 719,1 11 681,7 0,0 0,0

2025 год 101 907,3 76 908,7 21 943,0 3 055,6 0,0 0,0

2026 год 413 340,0 344 450,7 60 786,3 8 103,0 0,0 0,0


